3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

09.02.2024 года

                                                        №50/752-5

п.Прямицыно

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Октябрьского района Курской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8
«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Курской области от 12.01.2024 № 47/366-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Курской области» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района Курской области РЕШИЛА:
1. Организовать в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дате, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).

2. Утвердить ответственных координаторов проекта «Информ УИК» в территориальной избирательной комиссии Октябрьского  района Курской области:
- Щадных Тамара Петровна, председатель территориальной комиссии Октябрьского района  Курской области
- Евдокимова Наталья Александровна- ведущий консультант управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области;

- Ткаченко Николай Викторович- член территориальной избирательной комиссии Октябрьского района с правом решающего голоса.
3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода (прилагается).
4. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» согласно утвержденного Избирательной комиссией Курской области графика.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области, участковые избирательные комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Щадных Т.П.
Председатель территориальной
избирательной комиссии                                           Т.П. Щадных
Секретарь территориальной
Избирательной комиссии                                          О.В. Шмигирилова
Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района
от 9 февраля 2024 года № 50/752-5

Численность членов участковых избирательных комиссий   участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода.
	Номер участковой избирательной комиссии
	Количество членов участковой избирательной комиссии участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода.

	665
	3

	666
	5

	667
	4

	668
	5

	669
	4

	670
	3

	671
	3

	672
	4

	673
	4

	674
	3

	675
	4

	676
	3

	677
	3

	678
	3

	679
	4

	680
	3

	681
	3

	682
	3

	683
	3

	684
	3

	685
	3

	686
	2

	         Итого
	                                      75